
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 2,801,952.97 -15,961.02  2,785,991.95  2,537,227.91  2,537,227.91SERVICIOS PERSONALES  248,764.04

 1,350,560.50  62,528.00  1,413,088.50  1,413,088.08  1,413,088.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,004,078.00 -78,489.02  925,588.98  825,940.93  825,940.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  99,648.05

 334,502.00  0.00   334,502.00  298,198.90  298,198.90SEGURIDAD SOCIAL  36,303.10

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 112,812.47  0.00   112,812.47  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  112,812.47

 172,340.00 -2,806.78  169,533.22  169,533.22  169,533.22MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  

 95,840.00 -39,716.31  56,123.69  56,123.69  56,123.69MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 4,500.00  1,351.79  5,851.79  5,851.79  5,851.79ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 72,000.00  30,555.22  102,555.22  102,555.22  102,555.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 0.00   5,002.52  5,002.52  5,002.52  5,002.52VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 670,560.00  28,459.80  699,019.80  699,019.80  695,922.02SERVICIOS GENERALES  0.00  

 97,200.00  3,026.99  100,226.99  100,226.99  100,226.99SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 139,200.00  3,590.00  142,790.00  142,790.00  142,790.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 149,660.00  30,809.90  180,469.90  180,469.90  180,469.90SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 15,000.00 -15,000.00  0.00   0.00   0.00  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 120,000.00  12,819.19  132,819.19  132,819.19  132,439.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  
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 8,000.00 -5,480.00  2,520.00  2,520.00  2,520.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 70,000.00  11,282.23  81,282.23  81,282.23  78,564.45SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 71,500.00 -12,588.51  58,911.49  58,911.49  58,911.49OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 30,147.03 -9,692.00  20,455.03  18,905.68  18,905.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,549.35

 30,147.03 -9,692.00  20,455.03  18,905.68  18,905.68MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  1,549.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 3,424,686.61

 3,421,588.83

 250,313.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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